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PRESSEMEDELESE. 
 
Markering af 100 året for kvinders valgret 5. juni kl. 14-17 på slotspladsen. 
 
Nyborg Soroptimistklub festligholder 100 året for kvinders valgret. Vi er en klub for kvinder under 
Soroptimist International, hvis overordnede mål er at forbedre liv og status for kvinder og 
piger/børn. Vi er upolitiske og bygger på frivillig involvering. 
Det er  vigtigt for os at markere 100 året for kvinders valgret, som sikrede os indflydelse på den 
demokratiske proces i Danmark. 
Markeringen skal være en fest med talere, sang, optræden og mange mennesker.  
Vi har indbudt 3 kvinder, som hver for sig vil markerer kvindens situation gennem de 100 år: 
 

 Pia Fris Laneth, journalist og forfatter  tager udgangspunkt i sin nye bog ”1915 – da kvinder 
og tyende  blev borgere” og  bogen” Lillys danmarkshistorie”.  

 Jane Korczak, næstformand i 3F vil tale om starten på Kvindeligt Arbejderforbund..  
 Vibeke Ejlertsen, medlem af Nyborg Byråd taler om Kirstine Kielstrup,det første  

kvindelige medlem af byrådet. 
Et hold kvinder fra NGIF viser os gymnastik anno 1915. 
 
Markeringen af valgretten  i 1915 var at plante et egetræ. I Nyborg står dette egetræ på plænen 
foran Hesselhuset. 
 Nyborg Soroptimistklub har i anledningen af 100 året plantet et egetræ ved Ravelinsbroen.  Vores 
festligholdelse af 100 året slutter af  med at alle går  i optog fra Nyborg Slot til Ravelinsbroen  med 
Danehofgarden  i spidsen. Her vil Nyborgs borgmester afsløre en mindeplade på egetræet. 
Vi har mødt stor velvilje til arrangementet og fået doneret beløb fra Nyborg kommune, politiske 
organisationer, Højskoleforeningen og soroptimistklubber på Fyn. 
Vi vil gerne understrege vigtigheden i at kvinder i hele verden får indflydelse. 
Vi har derfor valg at frivillige beløb, der gives på dagen, går til projektet ”Giv en pige ret”. Et 
projekt, som giver piger i Mali en fødselsattest, som sikrer dem status, beskyttelse og rettigheder. 
 
MØD OP OG DELTAG I FESTLIGHOLDELSEN AF 100 ÅRET FOR KVINDERS VALGRET. 
TAG FAMILIEN, KAFFEN OG EN STOL MED 
 


